
       

Partnerství pro rozvoj kraje II.

SROP 3.3 – Posílení absorpční kapacity
dopracováním projektových námětů

Projekt „Posílení absorpční kapacity dopracováním projektových námětů“ byl realizován
v rámci  opatření  3.3  Společného  regionálního  operačního  programu  (SROP)  a  tematicky
navazoval  na souběžný  projekt  Partnerství  pro  rozvoj  kraje  I.  Zkrácený název projektu  je
Partnerství pro rozvoj Olomouckého kraje II.

Cílem projektu bylo zlepšení účinnosti a efektivity čerpání prostředků z EU. Projekt využíval
„Zásobníku projektových námětů“, vytvořeného za spolupráce týmu projektových manažerů
a euromanažerů projektu Partnerství  pro rozvoj  kraje I.  Při  pořádání  tzv. kulatých stolů za
účasti  zainteresované  veřejnosti  byly  vybrány  projektové  náměty,  které  byly  podpořeny
při zpracování žádosti o dotaci. Díky projektu získal kraj finanční prostředky, které pomohli
žadatelům dopracovat projekty do podoby žádosti.

Rozpočet projektu: 4,1 mil. Kč

Realizace projektu: 6/2006 – 6/2007

Monitorovací indikátory projektu

Monitorovací ukazatel Jednotka Údaj v Rozhodnutí Skutečnost

Osoby, kt. se zúč. kurzů-kap. m. a reg. org. osoba 150 152
Počet přednášek, seminářů a workshopů osoba 10 10
Úsp. absolventi kurzů-kap. m. a reg. org. % průměrně 80 83
Vytvořená  hrubá pracovní místa - muži pracovní místo 1 1
Stáže a kurzy (domácí a zahraniční) počet 1 1



Podpořené projektové náměty



Nabídnutá forma
podpory

Projektový námět Předkladatel ORP

T
ré

n
in

k

T
ý

m
zp

ra
c

o
v

a
te

lů

F
ir

m
a

Rekonstrukce renesanční Kobylkovy tvrze v Podolí u 
Mohelnice na multifunkční zařízení cestovního ruchu

Ing. Pavel David Mohelnice   1

Rekonstrukce Sadů Čs. Legií v návaznosti na rozvoj 
Lázní Teplice nad Bečvou

 Město Hranice Hranice 1  1

Rekonstrukce hotelu Záložna v Litovli na multifunkční  
centrum CR v MR Litovelsko

Město Litovel Litovel   1

Vybudování sítě cyklostezek vč. doprovodné IS v MR 
Litovelsko

Mikroregion Litovelsko Litovel   1

Kanalizace integrovaných obcí města Uničova - 
uskupení sever

Město Uničov

Uničov 1   

Živá historie královského města Uničov Uničov   1

Vzdělávací, kulturní a společenské centrum Uničov Uničov   1

Veřejný park – revitalizace a sanace brownfields v obci
Brodek u Konice

obec Brodek u Konice Konice  1 1

Společenské a kulturní centrum obce
obec Milotice nad 
Bečvou

Hranice   1

Rekreační poznávací stezka obec Ústí Hranice   1

Obnova ZŠ Všechovice obec Všechovice Hranice 1  1

Rekonstrukce statku "Tomáškův dvůr" na Studené 
Loučce na skanzen a penzion

Alice Pekařová Mohelnice 1   

Terapeutické centrum AREÁL PIVOŇKA Areál Pivoňka, o.p.s. Zábřeh 1   

Rekonstrukce kina SVĚT na regionální, společenské, 
kulturní a vzdělávací centrum

Město Lipník Lipník 1   

Rekonstrukce kulturního domu s turistickou ubytovnou,
včetně vybudování areálu sportoviště a kulurního 
zázemí

Obec Brníčko Zábřeh 1   

Úprava sportovního areálu v obci Dolní Újezd Dolní Újezd Lipník 1   

Krajina tří srdcí - Výstavba sportovně-relaxačního 
areálu

Paseka Uničov 1   

Sportovní a víceúčelové centrum MR Záhoran Obec Provodovice Hranice 1   

Výstavba budovy pro seniory v obci Soběchleby Obec Soběchleby Lipník 1  1

Sportovně-kulturní zařízení
Obec Střítež nad 
Ludinou

Hranice 1   

Vybudování cyklostezky Týn nad Bečvou směr točna 
Hranice

Obec Týn nad Bečvou Lipník 1   

Vybudování vodovodu v obci Kladníky Obec Kladníky Lipník   1

Vybudování kanalizace a ČOV v Konici město Konice Konice  1  

Zóna Za Podjezdem - Multifunkční sportovní centrum a
zóna služeb a nerušící výroby

město Jeseník Jeseník  1  

Rozvoj třídírny druhotných surovin v Jeseníku město Jeseník Jeseník  1  

Regenerace centra města II. etapa město Šternberk Šternberk  1  

Sportovně relaxační centrum Lipová lázně obec Lipová-Lázně Jeseník  1  

Vybudování cykostezek v mikroregionu Ruda n.Mor. a 
okolí

Obec Olšany Šumperk  1  

Podnikatelský areál bývalého pivovaru, místní 
komunikace Pivovarská, Těšetice

Obec Těšetice Olomouc  1 1

Rekonstrukce kulturního domu obec Babice Šternberk  1  

Trasy pro běžecké lyžování a pěší turistiku Mutkov obec Mutkov Šternberk  1  

Výchovně vzdělávací centrum Moravský Beroun
město Moravský 
Beroun

Šternberk  1  

Sokolovna obce Bystročice - II. etapa obec Bystročice Olomouc  1  

Charita Prostějov Prostějov  1  



Příručka dobré praxe
Příručka dobré praxe obsahuje příklady úspěšně realizovaných a ukončených projektů.
V našem případě jsme se zaměřili na příklady projektů, které byly spolufinancovány ze
zdrojů strukturálních fondů EU. Celkem byly zpracovány dvě příručky dobré praxe. 

První  příručka  obsahuje  příklady  úspěšně  ukončených  projektů  realizovaných
v Olomouckém  kraji.  Projekty  jsou  prezentovány  ve  formě  vázané  brožury
a nástěnného kalendáře na rok 2008.

 Příručka dobré praxe - Úspěšné projekty z Olomouckého kraje
 Kalendář 2008

 
Druhá příručka  představuje  úspěšně realizované a ukončené evropské projekty. Ty
jsou prezentovány ve formě vázané brožury. 

 Příručka dobré praxe - Úspěšné projekty z evropských zemí 


